
Stella Asset Management stänger ner fonder

Stockholm (HedgeFonder.nu) – Efter drygt 9 års förvaltning av Stella Nova och cirka 2,5 års
förvaltning av Stella Polaris har styrelsen i Stella Asset Management AB per 2012-12-27 beslutat att
avveckla fonderna. Som skäl anger förvaltaren sjunkande volymer på aktiemarknaden, samt en ökad
politiskt inverkan på prissättningen av tillgångar i spåren av den finansiella krisen.

Men trots att resultaten inte blivit så som förväntat känner sig förvaltarna ändå nöjda med
utvecklingen: ”Sett till resultatet sedan start i Stella Nova och till de omständigheter under vilka
detta resultat skapats kan förvaltarna, trots att resultatet understiger målsättningen om 7-10 % i
genomsnittlig årsavkastning sett över lång tid, inte vara annat än nöjda. Sedan fondstart har de
finansiella marknaderna och världsekonomin genomgått ett antal olika faser.  Sedan starten 2003
har Stella Nova redovisat en månadsavkastning mellan 0 och 1 % vid 57 tillfällen och över 1 % vid
24 tillfällen. 72 % av månadsobservationerna överstiger nollstrecket.”

År 2007 blev Stella Nova utsedd till ”Årets Hedgefond” av Privata Affärer samt Fondmarknaden.se.
Samma år blev dessutom Stefan Lindfors utsedd till ”Årets Stjärnförvaltare Hedgefonder” av Dagens
Industri/Morningstar.

Om bakgrunden till beslutet att stänga ner fonderna Nova och Polaris säger förvaltarna:
”Volatiliteten på aktiemarknaden spelade en framträdande roll i förvaltarnas val av investeringar.
Valet av investeringsstrategier anpassades utifrån den volatilitetsnivå som rådde på aktiemarknaden
och positionerna i sig byggde på analyser av den implicita volatiliteten (det vill säga marknadens
uppfattning om framtida volatilitet).”

Förvaltningsstrategin gynnades av att aktiemarknaden var volatil, vilket t ex var fallet under andra
halvåret 2007. Under stora delar av de efterföljande åren var marknaden dock extremt volatil, vilket
var negativt för förvaltningsstrategin. Utöver den extrema volatiliteten, har även det faktum att
prissättningen på finansiella instrument i mångt och mycket styrts av politiska beslut skapat
problem i förvaltningen.  Förvaltarna har fortsatt arbeta utifrån samma förvaltningsstrategi som
tidigare och har haft full tilltro till att de på sikt skulle skapa en god absolut avkastning, med låg
korrelation till aktie- och obligationsmarknaden. Under slutet av 2012 förändrades dock läget.

Förvaltaren skriver: ”De sjunkande volymerna på aktiemarknaden i kombination med att förvaltarna
tror att det under de närmaste åren fortsatt kommer att vara politiska beslut som till stor del styr
prissättningen på finansiella instrument, innebär att förvaltningsstrategin under överskådlig framtid
sannolikt inte kommer att leverera ett resultat som förvaltare såväl som andelsägare är tillfreds
med. Därmed är det bäst för alla parter att fonderna avvecklas.”

Fondernas portföljer består idag enbart av svenska statsskuldväxlar och likvida medel.

Stella Asset Management AB överlåter förvaltningen tidigast 2013-03-28 till Swedbank AB (publ),
som är fondernas förvaringsinstitut. Nästa möjlighet att lösa in sina fondandelar är 2013-01-31.
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